Протокол № 182
заседания Совета Ассоциации  «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	17 января 2019 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30 час.

	Конец заседания:
	15:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):
Члены Совета Ассоциации:

Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»);
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»);
Дурнев В.М. (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой);
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»);
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»);
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»);

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам.ген.директора Ассоциации – Ашихмин В.И.
Гл.инженер Ассоциации – Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О вступлении новых организаций в число членов Ассоциации.
3. О несвоевременной оплате членских взносов.
4. Об утверждении годового плана проверок соблюдения членами Ассоциации требований внутренних документов Ассоциации на 2019 год.
5. Об исполнении предписания Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 09-01-07/11271-П от 18.12.2018 года.
6. Об утверждении новой редакции Требований к системе аттестации специалистов членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области», подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, в случае выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства.

1. По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Ильинов Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших в Ассоциацию заявлениях о приеме в члены Ассоциации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «КЭАЗ-Строй» (ООО «КЭАЗ-Строй») (ИНН 4632036898 ОГРН 1034637039073);
2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвест» (ООО «Стройинвест») (ИНН 5752054749 ОГРН 1115752000682).

2.1. На голосование ставится вопрос: «Общество с ограниченной ответственностью «КЭАЗ-Строй» (ИНН 4632036898 ОГРН 1034637039073).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а так же вступительного взноса.
Внести дату вступления в силу настоящего решения Совета Ассоциации в реестр членов Ассоциации сведения об ООО «КЭАЗ-Строй» (ИНН 4632036898 ОГРН 1034637039073) со дня уплаты в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Общество с ограниченной ответственностью «КЭАЗ-Строй» (ИНН 4632036898 ОГРН 1034637039073).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а так же вступительного взноса.
Внести дату вступления в силу настоящего решения Совета Ассоциации в реестр членов Ассоциации сведения об ООО «КЭАЗ-Строй» (ИНН 4632036898 ОГРН 1034637039073) со дня уплаты в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации».

2.2. На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации ООО «Стройинвест» (ИНН 5752054749 ОГРН 1115752000682).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а так же вступительного взноса.
Внести дату вступления в силу настоящего решения Совета Ассоциации в реестр членов Ассоциации сведения об ООО «Стройинвест» (ИНН 5752054749 ОГРН 1115752000682) со дня уплаты в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации ООО «Стройинвест» (ИНН 5752054749 ОГРН 1115752000682).
Установить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
Установить в соответствии с заявлением 1 уровень ответственности компенсационного фонда возмещения вреда.
В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации настоящее решение Совета Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а так же вступительного взноса.
Внести дату вступления в силу настоящего решения Совета Ассоциации в реестр членов Ассоциации сведения об ООО «Стройинвест» (ИНН 5752054749 ОГРН 1115752000682) со дня уплаты в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Умеренкову И.Н., которая сообщила присутствующим о том, что в настоящее время имеется задолженность по уплате членских взносов за период 2018 года  из  246 организаций  у 9 организаций в размере 151 000 рублей. 7 организаций ответили на претензии, направленные Ассоциацией в адрес организаций, своевременно не уплативших членские взносы. 2 организации – ООО «СМУ-4+» (ИНН 4633023299) и ООО «КСК+» (ИНН 4632193682) систематически своевременно не оплачивали  членские взносы, на претензии, направленные в адрес ООО «КСК+» № 3 от 10.01.2018 года и в адрес ООО «СМУ4+» № 15 от 11.01.2019 года не ответили, на заседание Совета Ассоциации в настоящее время не явились, уведомлены.
В соответствии с Протоколом Собрания учредителей от 22.05.2009 года №1 член Ассоциации должен оплачивать членские взносы один раз в квартал до 10 числа первого месяца квартала. ООО «КСК +» систематически своевременно не уплачивало взносы. В соответствии с п. 7.4.2. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов (в  редакции, утвержденной Общим собранием членов Ассоциации Протокол  №27 от 4 декабря 2018г.), членский взнос в Ассоциацию рассчитывается ежеквартально, и уплачивается каждым членом Ассоциации ежеквартально, не позднее 10 (десятого) числа первого месяца квартала (до 10 января, 10 апреля, 10 июля, 10 октября). Членские взносы могут быть уплачены ранее сроков, установленных вышеуказанным пунктом (авансовым платежом). ООО «КСК +» является членом Ассоциации с 05.06.2015 года. Оплата членских взносов ООО «КСК+» производилась после неоднократных обращений Ассоциации об уплате, то есть  вышеуказанная организация, систематически нарушала требования Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов. ООО «КСК +» производило оплату членских взносов с нарушениями,  а именно:
- 30.07.2015 г. - 11500 руб. 3 кв-л 2015 г.
- 02.11.2015 г. – 11500 руб. 4 кв-л 2015 г.
- 28.01.2016 г. – 11500 руб. 1 кв-л 2016 г.
- 31.05.2016 г. – 11500 руб. 2 кв-л 2016 г.
- 28.09.2016 г. – 11500 руб. 3 кв-л 2016 г.
- 15.12.2016 г. – 11500 руб. 4 кв-л 2016 г.
- 20.03.2017 г. – 11500 руб. 1 кв-л 2017 г.
- 17.05.2017 г. – 11500 руб. 2 кв-л 2017 г.
- 27.09.2017 г. – 11500 руб. 3 кв-л 2017 г.
- 18.12.2017 г. – 11500  руб. 4 кв-л 2017 г.
- 15.03.2018 г. – 11500 руб. 1 кв-л 2018 г.
- 11.10.2018 г. – 11500 руб. 2 кв-л 2018 г.
- 11.10.2018 г. – 11500 руб. 3 кв-л 2018 г.
По состоянию на 17.01.2019 года у организации имеется задолженность оплаты ежеквартальных членских взносов  за IV квартал 2018 года в размере 11 500 рублей и  за I квартал 2019 года в размере 11 875 рублей.
 ООО «СМУ4+» является членом Ассоциации с 23.04.2010 года и так же систематически своевременно не уплачивало членские взносы, а именно:
- 13.10.2010 г. – 6500 руб. 4 кв-л 2010 г.
- 19.01.2010 г. – 6500 руб. 1 кв-л 2011 г.
- 05.05.2011 г. -  6500 руб. 2 кв-л 2011 г.
- 26.09.2011 г. – 6500 руб. 3 кв-л 2011 г.
- 22.01.2012 г. – 6500 руб.  1 кв-л 2012 г.
- 26.04.2012 г. – 6500 руб. 2 кв-л 2012 г.
- 21.01.2013 г. – 9500 руб. 1 кв-л 2013 г.
- 11.04.2013 г. – 9500 руб. 2 кв-л 2013 г.
- 15.07.2013 г. – 9500 руб. 3 кв-л 2013 г.
- 21.07.2014 г. – 9500 руб. 3 кв-л 2014 г.
- 16.10.2015 г. – 11500 руб. 4 кв-л 2015 г.
- 15.01.2016 г. – 11500 руб. 1 кв-л 2016 г.
- 16.08.2017 г. – 11500 руб. 1 кв-л 2017 г.
- 05.10.2017 г. – 11500 руб. 2 кв-л 2017 г.
- 30.11.2017 г. – 11500 руб. 3 кв-л 2017 г.
- 30.11.2017г. – 11500 руб. 4 кв-л 2017 г.
- 18.01.2018 г. – 11500 руб. 1 кв-л 2018 г.
- 22.06.2018 г. – 11500 руб. 2 кв-л 2018 г.
По состоянию на 17.01.2019 года  у ООО «СМУ 4+» имеется задолженность оплаты ежеквартальных  членских взносов  за III и IV кварталы 2018 года в размере  23 000 рублей и I квартал 2019 года в размере 11 875 рублей.
[bookmark: _GoBack]Кроме того, согласно п.2.4. Положения о реестре членов Ассоциации (в редакции, утвержденной протоколом Общего собрания членов Ассоциации № 22 от 2.06.2017 года) член Ассоциации обязан уведомлять Ассоциацию в письменной форме о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение сведений, содержащихся в реестре, в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем наступления таких событий. Однако, ООО «СМУ4+» и ООО «КСК+» не представляли и до настоящего времени не представили в Ассоциацию информацию о смене руководителя исполнительного органа Общества, факсы отсутствуют, о смене ранее указанного телефонного номера так же от вышеуказанных членов Ассоциации информация не поступала.
В соответствии с ч.5 п.8.4. Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов, Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица при наличии неоднократного нарушения в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплаты в установленный срок в Ассоциацию иных обязательных взносов или неоднократного нарушения срока оплаты в Ассоциации иных обязательных взносов.

На голосование ставится вопрос: «Генеральному директору Ассоциации Умеренковой И.Н. подготовить и предоставить на рассмотрение Контрольной комиссии Ассоциации информацию о несвоевременной оплате членских взносов ООО «СМУ4+» и ООО «КСК+» для вынесения решения и дальнейшего направления материалов Контрольной комиссии в Дисциплинарную комиссию Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Генеральному директору Ассоциации Умеренковой И.Н. подготовить и предоставить на рассмотрение Контрольной комиссии Ассоциации информацию о несвоевременной оплате членских взносов ООО «СМУ4+» и ООО «КСК+» для вынесения решения и дальнейшего направления материалов Контрольной комиссии в Дисциплинарную комиссию Ассоциации».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил о необходимости утверждения годового плана проверок соблюдения членами Ассоциации требований внутренних документов Ассоциации на 2019 год.

На голосование ставится вопрос:  «Утвердить годовой план проверок соблюдения членами Ассоциации требований внутренних документов Ассоциации на 2019 год, разместить на сайте Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Утвердить годовой план проверок соблюдения членами Ассоциации требований внутренних документов Ассоциации на 2019 год, разместить на сайте Ассоциации».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о том, что в период с 12.12.2018 по 18.12.2018 года, на основании распоряжения заместителя руководителя Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) С.Г. Радионовой от 03.09.2018 года № 533-рп была проведена внеплановая документарная проверка Ассоциации.
По окончании проверки был составлен акт проверки и предписание № 09-01-07/11271-П от 18.12.2018 года.
Во исполнение предписания Ростехнадзора, в целях корректировки распределения доходов, полученных от размещения денежных средств компенсационного фонда Ассоциации на  4 июля 2016 года, для использования их в качестве взноса (части взноса) членов Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (протокол Совета Ассоциации от 22.06.2017г. №149) членов Ассоциации, изъявивших намерение принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, при фактическом распределении доходов, после уплаты налогов сумма дохода, полученного от размещения денежных средств компенсационного фонда в кредитных организациях РФ за период с 29.10.2010г.  по 4.07.2016 г. фактически составила сумму 59 010 506 р. 83 к. с учетом уплаченных налогов, сумма  60 493 734 р. 90 к. была распределена ранее (Приложение № 1 к протоколу Совета Ассоциации № 149 от 22.06.2017г.) без учета последнего платежа по уплате налога, который был произведен с суммы поступивших процентов банка в размере 1 483 228 р.07к., внести изменения в таблицу распределения доходов, полученных от размещения денежных средств компенсационного фонда Ассоциации, сформированного до 4 июля 2016 года, за вычетом налога, для использования их в качестве взноса (части взноса) членов Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, утвердив новую редакцию Приложения № 1 к протоколу заседания Совета № 149 от 22.06.2017 г.
Генеральному директору Ассоциации внести изменения в реестр членов Ассоциации в части размера взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, согласно принятому решению, и направить в Ростехнадзор документы об исполнении предписания.

На голосование ставиться вопрос: «Внести изменения в таблицу распределения доходов, полученных от размещения денежных средств компенсационного фонда Ассоциации, сформированного до 4 июля 2016 года, за вычетом налога, для использования их в качестве взноса (части взноса) членов Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, утвердив новую редакцию Приложения № 1 к протоколу заседания Совета № 149 от 22.06.2017 г.
Генеральному директору Ассоциации внести изменения в реестр членов Ассоциации в части размера взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, согласно принятому решению, и направить в Ростехнадзор документы об исполнении предписания».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в таблицу распределения доходов, полученных от размещения денежных средств компенсационного фонда Ассоциации, сформированного до 4 июля 2016 года, за вычетом налога, для использования их в качестве взноса (части взноса) членов Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, утвердив новую редакцию Приложения № 1 к протоколу заседания Совета № 149 от 22.06.2017 г.
Генеральному директору Ассоциации внести изменения в реестр членов Ассоциации в части размера взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, согласно принятому решению, и направить в Ростехнадзор документы об исполнении предписания».

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н., который сообщил присутствующим о том, что в связи с внесенными изменениями необходимо утвердить новую редакцию Требований к системе аттестации специалистов членов Ассоциации «СРО «СДСКО», подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, в случае выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства.

На голосование ставиться вопрос: «Утвердить новую редакцию Требований к системе аттестации специалистов членов Ассоциации «СРО «СДСКО», подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, в случае выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Утвердить новую редакцию Требований к системе аттестации специалистов членов Ассоциации «СРО «СДСКО», подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, в случае выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства».

Повестка дня исчерпана.

	Председатель собрания
	Н.Н. Ильинов

	Секретарь собрания
	В.А. Глущенко